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Finansinspektionen (FI) tillstyrker utredningens förslag.  

FI delar utredningens uppfattning om att tillsynsstrukturen för e-

legitimationer som utfärdats i Sverige behöver ses över. E-legitimationer 

utgör ofta en förutsättning för att kunna använda finansiella tjänster och vi 

anser därför att de som tillhandahåller sådana bör omfattas av tydligare 

reglering och tillsyn1. Sådan reglering bör inbegripa tydliga krav på 

säkerhetsnivå, redundans, lednings- och ägarprövning, samt ge möjligheter 

för tillsynsmyndigheten att genomföra tillsyn som inte enbart är 

händelsestyrd.  

FI delar även utredningens farhågor att de höga krav som ställs för att 

skydda identitetsplånboksinnehavarens integritet kan begränsa det 

förebyggande och brottsutredande arbetet på penningtvättsområdet. Detta är 

något som bör utredas närmare i det fortsatta lagstiftningsarbetet för att 

säkerställa att det förebyggande och brottsutredande arbetet kan ske på ett 

effektivt sätt.  

 
1 Se Finansinspektionens remissvar En säker och tillgänglig statlig e-legitimation (SOU 

2023:61), januari 2024 och rapporten Förstärkt digital motståndskraft hos företag i den 

finansiella sektorn, maj 2022. 

https://www.regeringen.se/contentassets/432e635bdd964101a297164b2b003945/finansinspektionen.pdf
https://www.fi.se/sv/publicerat/rapporter/rapporter/2022/forstarkt-digital-motstandskraft-hos-foretag-i-den-finansiella-sektorn/
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FI delar dessutom utredningens uppfattning om att det är viktigt att Post- 

och telestyrelsen har ändamålsenliga tillsynsverktyg för att kunna utöva en 

effektiv tillsyn över europeiska identitetsplånböcker.  

FINANSINSPEKTIONEN 

Daniel Barr 

Generaldirektör 

Frida Linton 

Analytiker 

I detta ärende har generaldirektören Daniel Barr beslutat. Analytikern Frida 

Linton har varit föredragande.  

Kopia till fi.ofa.dof.remisser@regeringskansliet.se 
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